jornal da cidade • edição 2130 • 08 de Maio de 2020.

         3630          16.005.08.244.0008.6150           781 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
         3722          16.005.08.244.0008.6210           821 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 04/05/2020 – ATÉ   03/05/2021
 DATA DA ASSINATURA: 04/05/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,04/05/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  51/2020
Processo dispensa nº 29/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA OSMAR MENDES VESTUARIO 46955801953
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL
DE CAMISETAS QUE IDENTIFIQUE OS PROFISSIONAIS NO ATENDIMENTO NA ATUAÇÃO DA POLÍ-
TICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS SETORES DESTA PREFEITURA EM CAMPANHAS, ATRA-
VÉS DO USO DE IMAGEM VISUAL
 VALOR: R$-2.475,00 Dois Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         3270          16.004.08.244.0008.6031             0 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
         3300          16.004.08.244.0008.6031           936 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
         3310          16.004.08.244.0008.6031           940 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
         3630          16.005.08.244.0008.6150           781 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
         3722          16.005.08.244.0008.6210           821 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 05/05/2020 – ATÉ   04/05/2021
 DATA DA ASSINATURA: 05/05/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,05/05/2020

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo de: Prorrogação de Prazo de Vigência Contratual
 Processo Administrativo nº 002/2019
 Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2019.
 Contrato n°. 001/2019
 ID: 009
 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e concessão de uso de
software, para auxiliar na análise de processo de aposentadoria, com simulações, cálculos e emissão de
documento para serem incorporados ao processo de aposentadoria que serão enviados ao Tribunal de
Contas do Estado do Paraná.
 Contratante: Inst. Prev. Serv. Públ. Mun. de Bela V. Paraíso - PREVIBEL
 Contratada: ACTUARY Serv. de Informática Ltda - ME
 Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.
 Início: 11/04/2020
 Término: 10/05/2021
 Bela Vista do Paraíso – Pr., 10 de abril de 2020.

Nilton Augusto Marques de Oliveira - Diretor Presidente PREVIBEL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
 Termo Aditivo de: Prorrogação de Prazo de Vigência Contratual
 Processo Administrativo nº 002/2019
 Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2019.
 Contrato n°. 001/2019
 ID: 009
 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e concessão de uso de
software, para auxiliar na análise de processo de aposentadoria, com simulações, cálculos e emissão de
documento para serem incorporados ao processo de aposentadoria que serão enviados ao Tribunal de
Contas do Estado do Paraná.
 Contratante: Inst. Prev. Serv. Públ. Mun. de Bela V. Paraíso - PREVIBEL
 Contratada: ACTUARY Serv. de Informática Ltda - ME
 Valor Contratual: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
 Prazo do Contrato: 12 (doze) meses.
 Início: 11/04/2020
 Término: 10/05/2021
 Bela Vista do Paraíso – Pr., 10 de abril de 2020.

Nilton Augusto Marques de Oliveira - Diretor Presidente PREVIBEL

PORTARIA N.º 001/2020
 NILTON AUGUSTO MARQUES DE OLIVEIRA, Diretor Presidente do Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Município de Bela Vista do Paraíso - PREVIBEL, usando das atribuições
legais, em especial a Lei Municipal nº 839/11 de 13/06/2011,
 RESOLVE:
 DESIGNAR, os servidores, deste Município, MARCIO FABIANO TEIXEIRA, LEONARDO
ANTONIO SAVARIEGO CONCEIÇÃO e JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES, sob a presidência do primeiro,
para compor a COMISSÃO, que procederá a ANÁLISE E JULGAMENTO das propostas apresentadas
nas LICITAÇÕES, promovidas pelo INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO - PREVIBEL, Estado do Paraná, durante o exercício de 2020,
bem como, procederem ao recebimento definitivo de bens e serviços, concernentes as LICITAÇÕES,
tendo o acompanhamento jurídico da Dra. RENATA VAN DEN BROEK GIANVECCHIO, OAB/PR sob o
nº 58.748, matrícula funcional nº 1158, designada para exercer a função de Advogada junto ao Instituto
de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bela Vista do Paraíso – PREVIBEL, conforme
Decreto Municipal nº 068/2015 de 14/05/2015.
 EDIFÍCIO SEDE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO - PREVIBEL, ESTADO DO PARANÁ, em 10 de abril de 2020.

Nilton Augusto Marques de Oliveira
Diretor Presidente da PREVIBEL

PORTARIA N.º 002/2020
 NILTON AUGUSTO MARQUES DE OLIVEIRA, Diretor Presidente do Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Município de Bela Vista do Paraíso - PREVIBEL, usando das atribuições
legais, em especial a Lei Municipal nº 839/11 de 13/06/2011,
 RESOLVE:
 Art. 1º - DESIGNAR, o servidor municipal MARCIO FABIANO TEIXEIRA, do quadro de
pessoal de provimento efetivo deste município, para exercer a função de Pregoeiro Oficial do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bela Vista do Paraíso - PREVIBEL.
 Art. 2º - DESIGNAR os servidores municipais LEONARDO ANTONIO SAVARIEGO CON-
CEIÇÃO e JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES, como equipe de apoio para a abertura e acompanhamento
das licitações na modalidade PREGÃO, durante o exercício de 2020.
 Art. 3º - DESIGNA a servidora Dra. RENATA VAN DEN BROEK GIANVECCHIO, OAB/
PR sob o nº 58.748, matrícula funcional nº 1158, Advogada do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Bela Vista do Paraíso – PREVIBEL, conforme Decreto Municipal nº 068/2015
de 14/05/2015, para efetuar o acompanhamento jurídico de todas as fases das licitações na modalidade
PREGÃO, inclusive emitindo os pareceres que se fizerem necessários.
 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em
contrário.
 EDIFÍCIO SEDE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO - PREVIBEL, ESTADO DO PARANÁ, em 10 de abril de 2020.

Nilton Augusto Marques de Oliveira
Diretor Presidente da PREVIBEL